

הרבות המוקדשות בו ללימוד תפילה ושירה. הם שלחו נציג מטעם השלטונות לעמוד על טיב מוסד זה, והוא הגדיר את חברי הישיבה כ"אידיאליסטים קדושים"...

הקונסול היפני בליטא, סיגושוארה שהוזכר לעיל, סייע בתקופה זו לכ- 5,000 יהודים למצוא מקלט ביפן, וזאת למרות היותה בת ברית לגרמניה הנאצית. הוא פעל בניגוד לעמדתה הרשמית של ממשלתו ולכן הודח מתפקידו. יחד עם זאת, חלק גדול מהשלטונות ביפן האמין שליהודים יש גישה וקשרים למקורות שונים בעולם והשפעה אדירה שתוכל לתרום ליפן. יפנים רבים הביעו את אהדתם ליהודים בעיקר לאחר הפצצות האטום על ארצם. הם הזדהו עם סבלם של היהודים והתחילו להציע לפליטים היהודים שירות רפואי חינם, מזון ומגורים.

יחסי היהודים עם המקומיים היו על בסיס עסקי גרידא. מאידך, אבנר ששון מספר שמבחינת יחסי תברה, היה קל יותר ליהודים יוצאי ארצות-ערב, כיהודי חלב למשל, להנחל מערכות יחסים חברתיות עם בני הקהילה המוסלמית בקובה. זאת כיון שהתרבות הייתה דומה, וכמובן השפה.

פעילות אנטישמית מפורשת כמעט ולא התרחשה ביפן. מפאת חוסר הידע של המקומיים אודות היהודים, הם נתפסו בדרך כלל כ"זרים" בלבד, כשאר התושבים



בית משפחת ששון (Sassoon) -
משמש כיום גם כמקום לעריכת טקסים וחתונות.
The Sassoon House



תחילת שנות ה-50: חברי הקהילה - משפחת ווהבה, צ'ריבנ, קלי, משה, מוחק, שוויקה, דבח -
1950's-Families pictured: Wahba, Sherbanee, Kelly, Moche, Mattuck, Choueke, Debs, Dabbah, Bakkash.

קובה הדגיש בפני רחמו ששון שהוא יגן על היהודים וביקש להשיב את האותיות לצבען המוזהב המקורי- וכך היה.

ככלל, יחסם של היפנים ליהודים היה די טוב מאז ומתמיד. כך למשל, היו קובה ויוקוהמה מרכז מעבר לפליטים יהודים מרוסיה לאחר המהפכה הבולשביקית; ובתקופת מלחמת העולם השנייה, כאשר הפכה יפן להיות אחת מהמדינות הבודדות שנתנו מקלט ליהודים, הקימו פליטי ישיבת-מיר בקובה את בית-מדרש מחדש. היפנים, שלא ראו בית מדרש יהודי מימיהם, התפעלו מהשעות

לתת לזה יד. קצינים גרמנים פקדו את קובה בניסיון לחקור אודות הסיוע שנתנו יהודי קובה לאלפי יהודים ממזרח אירופה כשהסתירו אותם בבתיהם לאחר שקיבלו ויוות-מעבר ליפן ע"י הקונסול היפני בליטא, סיגושוארה (הוכרז אח"כ חסיד אומות העולם ע"י יד

לתת לזה יד. קצינים גרמנים פקדו את קובה בניסיון לחקור אודות הסיוע שנתנו יהודי קובה לאלפי יהודים ממזרח אירופה כשהסתירו אותם בבתיהם לאחר שקיבלו ויוות-מעבר ליפן ע"י הקונסול היפני בליטא, סיגושוארה (הוכרז אח"כ חסיד אומות העולם ע"י יד ושמ). מפאת חששם הגובר של בני הקהילה, צבע רחמו ששון את האותיות המוזהבות שהופיעו בחזית בית-הכנסת אוהל שלמה בצבע כהה כך שלא יבלט ולא ינקר עיניים אל מול הקצינים הנאצים שהסתובבו ברחובות העיר. אך ראש משטרת